
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Благоевская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя России А.А.Власенкова» 

 

ПРИКАЗ 

 

пгт. Благоево 

 

от 30 августа 2024 г.                                                                                                № 01-18/208 

О создании кадетского класса МЧС России 

      На основании статей 28 и 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с распоряжением президента РФ 

«О создании общеобразовательных учреждений – кадетских школ и классов», 

Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 № 1493 «О государственной программе 

«Патриотическое воспитание граждан РФ на 2016-2020»», с целью подготовки 

обучающихся к воинской службе, воспитания патриотов, достойных защитников 

Отечества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать на уровне основного общего образования кадетский 3 «Б»  класс по 

дополнительной образовательной области противопожарной службы МЧС  России. 

2.Назначить: 

   2.1.классным руководителем 3 «Б»  и координатором организации  и взаимодействия с 

внешними структурами – Гордину Л.И. 

   2.2.координатором развития кадетского движения, внеурочной деятельности и 

воспитательного процесса- заместителя директора по воспитательной работе Букину Т.В. 

   2.3.координатором учебного процесса  - заместителя директора  по УВР Мишутину С.С. 

3.Утвердить: 

  3.1.Положение о кадетском классе (Приложение №1); 

  3.2.Устав кадетского класса; 

  3.3.Кодекс чести кадета; 

  3.4.Годовой план воспитательной работы в кадетском классе; 

  3.5.Положение о кадетском ученическом самоуправлении; 

  3.6.Положение о требованиях к внешнему виду кадет; 

  3.7.Годовой план работы кадетского класса. 

  3.8.Программу внеурочной деятельности кадетского класса. 

  3.9.Клятву кадета. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                                                                                     Г.В. Барышева  

                                                                                                                                  

 

 


		2024-09-02T16:38:22+0300
	Барышева Галина Вячеславовна




